9

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

от 23.11.2022 										        №11

заседания аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Индустриального района г.Барнаула

Председатель – Перфильева Е.П.
Секретарь – Ковалева А.Д.

Присутствовали:
	1.
	Давыдова
Олеся Владимировна
	-
	[bookmark: _Toc361642281][bookmark: _Toc361643347][bookmark: _Toc361644413][bookmark: _Toc361649758][bookmark: _Toc361651813][bookmark: _Toc361642282][bookmark: _Toc361643348][bookmark: _Toc361644414]председатель комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку

	2.
	Друзь
Ольга Геннадьевна
	-
	специалист первой категории отдела бухгалтерии

	3.
	Цуканова
Галина Сергеевна
	-
	начальник Новосиликатного территориального управления

	4.
	Чаус
Анастасия Валерьевна
	-
	главный специалист правового отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок, принятия решения о признании претендента участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов – открытых площадок для реализации хвойных деревьев расположенных на территории Индустриального района города Барнаула.
Докладывает: Перфильева Евгения Петровна, заместитель главы администрации района, председатель аукционной комиссии.
I. СЛУШАЛИ: Перфильеву Е.П.
Организатор аукциона – комитет по развитию предпринимательства
и потребительскому рынку администрации Индустриального района города Барнаула. Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб.1. Начало рассмотрения заявок - 13.00 часов (время местное) 23.11.2022. На заседании аукционной комиссии присутствует 60% от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна.
Предмет открытого аукциона:
ВЫСТУПИЛИ:
	№
лота
	Адресный
ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО,
кв.м

	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров
	Срок договора
на размещение НТО
	Начальная (минимальная) цена права заключения договора, руб.

	1.
	п.Пригородный, ул.Сосновая, 1а
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	65,54

	2.
	Павловский тракт, 80
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	768,50

	3.
	Павловский тракт, 227
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	956,72

	4.
	Павловский тракт, 275
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	813,84

	5.
	Павловский тракт, 275
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	813,84

	6.
	Павловский тракт, остановка «Мастерские» (четная сторона)
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	905,44

	7.
	пересечение ул.Балтийской и ул.Лазурной (район дома №16 по ул.Балтийской)
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	774,47

	8.
	ул.Антона Петрова, 239
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	613,34

	9.
	ул.Весенняя,4
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	314,18

	10.
	ул.Власихинская, 148
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	672,16

	11.
	ул.Георгиева, 44
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	728,93

	12.
	ул.Лазурная, 44
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	271,65

	13.
	ул.Малахова, 84/1
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	795,45

	14.
	ул.Малахова, 116
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	711,85

	15.
	ул.Новосибирская, 8
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	279,63

	16.
	ул.Новосибирская, 11б
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	314,18

	17.
	ул.Новосибирская, 14а
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	279,63

	18.
	ул.Новосибирская, 24
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	279,63

	19.
	ул.Новосибирская, 36
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	279,63

	20.
	ул.Попова, 61
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	930,66

	21.
	ул.Попова, 83
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	905,44

	22.
	ул.Попова, 98
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	736,01

	23.
	ул.Попова, 188
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	813,84

	24.
	ул.Шумакова, 33
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	543,29

	25.
	ул.Шумакова, 33
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	543,29

	26.
	ул.Шумакова, 47
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	543,29

	27.
	ул.Шумакова, 47
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	543,29

	28.
	ул.Энтузиастов, 22
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	930,66

	29.
	ул.Лазурная, 54
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	201,49

	30.
	ул.Взлетная, 39а
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	675,60

	31.
	ул.Сергея Ускова, район остановки «Сергея Ускова» (нечетная сторона)
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	754,53

	32.
	ул.Георгиева, 44
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	728,93

	33.
	ул.Антона Петрова, 221г
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	662,88

Ковалева А.Д. - сведения о претендентах на участие в аукционе, подавших заявки:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки

	1.
	3
	ООО «Кедр»
	1138
	16.11.2022
10:02

	2.
	3
	ИП Кулигин В.Н.
	1149
	17.11.2022
13:23

	3.
	4
	ООО «Кедр»
	1142
	16.11.2022
10:07

	4.
	4
	ИП Кулигин В.Н.
	1150
	17.11.2022
13:25

	5.
	4
	ИП Барсуков И.Е.
	1161
	21.11.2022
15:32

	6.
	4
	ИП Колмаков И.В.
	1169
	21.11.2022
15:49

	7.
	5
	ООО «Кедр»
	1140
	16.11.2022
10:05

	8.
	5
	ИП Кулигин В.Н.
	1151
	17.11.2022
13:26

	9.
	5
	ИП Колмаков И.В.
	1164
	21.11.2022
15:44

	10.
	7
	ООО «Снежный»
	1130
	10.11.2022
10:15

	11.
	7
	ИП Кулигин В.Н.
	1152
	17.11.2022
13:27

	12.
	7
	ИП Колмаков И.В.
	1175
	21.11.2022
15:55

	13.
	8
	ИП Акчурина О.Н.
	1108
	26.10.2022
15:55

	14.
	8
	ИП Колмаков И.В.
	1170
	21.11.2022
15:50

	15.
	9
	ООО «Олимп 22»
	1144
	17.11.2022
11:35

	16.
	11
	ООО «Биолюкс»
	1133
	14.11.2022
10:50

	17.
	11
	ИП Кулигин В.Н.
	1153
	17.11.2022
13:28

	18.
	11
	ИП Колмаков И.В.
	1165
	21.11.2022
15:45

	19.
	12
	ООО «Снежный»
	1132
	10.11.2022
10:20

	20.
	13
	ИП Акчурина О.Н.
	1107
	26.10.2022
15:50

	21.
	13
	ООО «Снежный»
	1131
	10.11.2022
10:17

	22.
	13
	ИП Колмаков И.В.
	1171
	21.11.2022
15:51

	23.
	15
	ООО «Олимп 22»
	1143
	17.11.2022
11:34

	24.
	15
	ИП Иванов М.В.
	1179
	21.11.2022
16:20

	25.
	16
	ООО «Олимп 22»
	1145
	17.11.2022
11:36

	26.
	16
	ИП Иванов М.В.
	1178
	21.11.2022
16:10

	27.
	17
	ООО «Олимп 22»
	1146
	17.11.2022
11:37

	28.
	17
	ИП Иванов М.В.
	1158
	21.11.2022
14:40

	29.
	18
	ООО «Олимп 22»
	1147
	17.11.2022
11:38

	30.
	18
	ИП Иванов М.В.
	1177
	21.11.2022
16:07

	31.
	19
	ООО «Олимп 22»
	1148
	17.11.2022
11:39

	32.
	19
	ИП Иванов М.В.
	1176
	21.11.2022
16:05

	33.
	20
	ИП Колмаков И.В.
	1166
	21.11.2022
15:46

	34.
	21
	ООО «Кедр»
	1135
	16.11.2022
09:56

	35.
	21
	ИП Колмаков И.В.
	1167
	21.11.2022
15:47

	36.
	22
	ИП Кулигин В.Н.
	1155
	17.11.2022
13:30

	37.
	22
	ИП Колмаков И.В.
	1162
	21.11.2022
15:42

	38.
	23
	ИП Колмаков И.В.
	1172
	21.11.2022
15:52

	39.
	24
	ООО «Снежный»
	1129
	10.11.2022
10:12

	40.
	26
	ООО «Кедр»
	1137
	16.11.2022
10:00

	41.
	27
	ООО «Кедр»
	1141
	16.11.2022
10:06

	42.
	28
	ООО «Снежный»
	1128
	10.11.2022
10:08

	43.
	28
	ООО «Кедр»
	1139
	16.11.2022
10:04

	44.
	28
	ИП Колмаков И.В.
	1174
	21.11.2022
15:54

	45.
	29
	ИП Кулигин В.Н.
	1156
	17.11.2022
13:31

	46.
	31
	ООО «Кедр»
	1136
	16.11.2022
09:58

	47.
	31
	ИП Колмаков И.В.
	1168
	21.11.2022
15:48

	48.
	32
	ООО «Биолюкс»
	1134
	14.11.2022
10:53

	49.
	32
	ИП Кулигин В.Н.
	1154
	17.11.2022
13:29

	50.
	32
	ИП Барсуков И.Е.
	1160
	21.11.2022
15:30

	51.
	32
	ИП Колмаков И.В.
	1173
	21.11.2022
15:53

	52.
	33
	ИП Кулигин В.Н.
	1157
	17.11.2022
13:32

	53.
	33
	ИП Акчурина О.Н.
	1159
	21.11.2022
14:53

	54.
	33
	ИП Колмаков И.В.
	1163
	21.11.2022
15:43

Аукционная комиссия всесторонне рассмотрела представленные заявки на размещение нестационарных торговых объектов.
В соответствии с пунктом 8.13 постановления администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» секретарем в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявки отправлены запросы в налоговый орган для получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сведений о наличии (отсутствии)
у претендентов задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов
на дату подачи ими заявок.

	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности
	Соответствие требованиям п.1.3. постановления администрации г.Барнаула от 25.03.2019 №432

	1.
	ИП Акчурина О.Н.
	26.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	2.
	ООО «Снежный»
	10.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	3.
	ООО «Биолюкс»
	14.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	4.
	ООО «Кедр»
	16.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	5.
	ООО «Олимп 22»
	17.11.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	6.
	ИП Кулигин В.Н.
	17.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	7.
	ИП Иванов М.В.
	21.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	8.
	ИП Барсуков И.Е.
	21.11.2022
	Не имеет задолженность
	соответствует

	9.
	ИП Колмаков И.В.
	21.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

РЕШИЛИ:
	По итогам рассмотрения заявок на размещение нестационарных торговых объектов комиссией принято следующее решение:
[bookmark: _GoBack]1. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 30.11.2022 в отношении лотов №12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 29 несостоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Признать аукцион 30.11.2022 в отношении лотов №1, 2, 6, 10, 14, 25, 30                      не состоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов не подана ни одна заявка, соответствующая требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Заключить договор на размещение нестационарных торговых объектов:

	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./месяц)

	1
	12
	ООО «Снежный»
	1132
	ул.Лазурная, 44
	271,65

	2
	15
	ИП Иванов М.В.
	1179
	ул.Новосибирская, 8
	279,63

	3
	16
	ИП Иванов М.В.
	1178
	ул.Новосибирская, 11б
	314,18

	4
	17
	ИП Иванов М.В.
	1158
	ул.Новосибирская, 14а
	279,63

	5
	18
	ИП Иванов М.В.
	1177
	ул.Новосибирская, 24
	279,63

	6
	19
	ИП Иванов М.В.
	1176
	ул.Новосибирская, 36
	279,63

	7
	20
	ИП Колмаков И.В.
	1166
	ул.Попова, 61
	930,66

	8
	23
	ИП Колмаков И.В.
	1172
	ул.Попова, 188
	813,84

	9
	24
	ООО «Снежный»
	1129
	ул.Шумакова, 33
	543,29

	10
	26
	ООО «Кедр»
	1137
	ул.Шумакова, 47
	543,29

	11
	27
	ООО «Кедр»
	1141
	ул.Шумакова, 47
	543,29

	12
	29
	ИП Кулигин В.Н.
	1156
	ул.Лазурная, 54
	201,49

2. Согласно п.8.6, п.8.12 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать участниками аукциона 30.11.2022 следующих претендентов подавших заявки:

	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО

	1.
	3
	ООО «Кедр»
	1138
	Павловский тракт, 227

	2.
	3
	ИП Кулигин В.Н.
	1149
	Павловский тракт, 227

	3.
	4
	ООО «Кедр»
	1142
	Павловский тракт, 275

	4.
	4
	ИП Кулигин В.Н.
	1150
	Павловский тракт, 275

	5.
	4
	ИП Барсуков И.Е.
	1161
	Павловский тракт, 275

	6.
	4
	ИП Колмаков И.В.
	1169
	Павловский тракт, 275

	7.
	5
	ООО «Кедр»
	1140
	Павловский тракт, 275

	8.
	5
	ИП Кулигин В.Н.
	1151
	Павловский тракт, 275

	9.
	5
	ИП Колмаков И.В.
	1164
	Павловский тракт, 275

	10.
	7
	ООО «Снежный»
	1130
	пересечение ул.Балтийской и ул.Лазурной (район дома №16 по ул.Балтийской)

	11.
	7
	ИП Кулигин В.Н.
	1152
	пересечение ул.Балтийской и ул.Лазурной (район дома №16 по ул.Балтийской)

	12.
	7
	ИП Колмаков И.В.
	1175
	пересечение ул.Балтийской и ул.Лазурной (район дома №16 по ул.Балтийской)

	13.
	8
	ИП Акчурина О.Н.
	1108
	ул.Антона Петрова, 239

	14.
	8
	ИП Колмаков И.В.
	1170
	ул.Антона Петрова, 239

	15.
	11
	ООО «Биолюкс»
	1133
	ул.Георгиева, 44

	16.
	11
	ИП Кулигин В.Н.
	1153
	ул.Георгиева, 44

	17.
	11
	ИП Колмаков И.В.
	1165
	ул.Георгиева, 44

	18.
	13
	ИП Акчурина О.Н.
	1107
	ул.Малахова, 84/1

	19.
	13
	ООО «Снежный»
	1131
	ул.Малахова, 84/1

	20.
	13
	ИП Колмаков И.В.
	1171
	ул.Малахова, 84/1

	21.
	21
	ООО «Кедр»
	1135
	ул.Попова, 83

	22.
	21
	ИП Колмаков И.В.
	1167
	ул.Попова, 83

	23.
	22
	ИП Кулигин В.Н.
	1155
	ул.Попова, 98

	24.
	22
	ИП Колмаков И.В.
	1162
	ул.Попова, 98

	25.
	28
	ООО «Снежный»
	1128
	ул.Энтузиастов, 22

	26.
	28
	ООО «Кедр»
	1139
	ул.Энтузиастов, 22

	27.
	28
	ИП Колмаков И.В.
	1174
	ул.Энтузиастов, 22

	28.
	31
	ООО «Кедр»
	1136
	ул.Сергея Ускова, район остановки «Сергея Ускова» (нечетная сторона)

	29.
	31
	ИП Колмаков И.В.
	1168
	ул.Сергея Ускова, район остановки «Сергея Ускова» (нечетная сторона)

	30.
	32
	ООО «Биолюкс»
	1134
	ул.Георгиева, 44

	31.
	32
	ИП Кулигин В.Н.
	1154
	ул.Георгиева, 44

	32.
	32
	ИП Барсуков И.Е.
	1160
	ул.Георгиева, 44

	33.
	32
	ИП Колмаков И.В.
	1173
	ул.Георгиева, 44

	34.
	33
	ИП Кулигин В.Н.
	1157
	ул.Антона Петрова, 221г

	35.
	33
	ИП Акчурина О.Н.
	1159
	ул.Антона Петрова, 221г

	36.
	33
	ИП Колмаков И.В.
	1163
	ул.Антона Петрова, 221г

3. В связи с тем, что представленные заявки следующего претендента не соответствуют требованиям, установленным в извещении и документации
об аукционе:

	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности

	1.
	ООО «Олимп 22»
	17.11.2022
	Имеет задолженность

Отказать претенденту ООО «Олимп 22», в допуске к участию
в аукционе 30.11.2022 на право заключения договора, на размещение нестационарного торгового объекта. Согласно ч.3 п.6 Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432,
а именно наличие задолженности по уплате налогов у участника аукциона на дату подачи заявления.
4. Аукционной комиссии провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, «30» ноября 2022 года
в 13-00 час. по адресу: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб. 19 по следующим лотам:

	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров

	3
	Павловский тракт, 227
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	4
	Павловский тракт, 275
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	5
	Павловский тракт, 275
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	7
	пересечение ул.Балтийской и ул.Лазурной (район дома №16 по ул.Балтийской)
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	8
	ул.Антона Петрова, 239
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	11
	ул.Георгиева, 44
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	13
	ул.Малахова, 84/1
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	21
	ул.Попова, 83
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	22
	ул.Попова, 98
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	28
	ул.Энтузиастов, 22
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	31
	ул.Сергея Ускова, район остановки «Сергея Ускова» (нечетная сторона)
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	32
	ул.Георгиева, 44
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

	33
	ул.Антона Петрова, 221г
	20
	открытая площадка
	хвойные деревья

ГОЛОСОВАЛИ: «За - 6, против - 0, воздержались - 0».

	Председателя
	Е.П. Перфильева

	Секретарь
	А.Д. Ковалева

	Члены:

	О.В. Давыдова
О.Г. Друзь
Г.С. Цуканова
А.В. Чаус